



Urząd Miasta Hajnówka

ZAPRASZAMY ŁAWNIKÓW ORAZ SZKOŁY DO WSPÓLNEJ INICJATYWY SPOŁECZNEJ



Kategoria

- Oświata

Poszukujemy osób, które chcą zaangażować się w działania edukacyjne Ministerstwa Sprawiedliwości. Jedną z takich aktywności będą lekcje w szkołach, które poprowadzą ławnicy. W ten sposób chcemy promować i wzmacniać rolę ławnika oraz podnosić świadomość konstytucyjną wśród młodzieży. Czekamy na zgłoszenia!

Jakie są zasady programu

Udział w programie to cenne doświadczenie, które pozwoli ławnikom stać się częścią ważnej społecznie inicjatywy i spojrzeć na swoją funkcję z nowej perspektywy. Oferujemy wsparcie merytoryczne, w tym scenariusze zajęć oraz szkolenie online, a także pomoc w organizacji i koordynacji terminów. Lekcje będą przeprowadzone w wybranych szkołach na terenie działania samorządu, w którym ławnik pełni swoją funkcję. Liczbę i terminy zajęć ustalimy indywidualnie z zakwalifikowanymi do programu ławnikami.

Program ma charakter misji obywatelskiej – udział w programie jest nieodpłatny. Nie pokrywamy kosztów zakwaterowania, wyżywienia ani transportu uczestników.

Dlaczego ta inicjatywa jest ważna

Artykuł 182 Konstytucji RP gwarantuje obywatelom udział w wymiarze sprawiedliwości, co realizuje instytucja ławnika. Dzięki tej funkcji obywatele mogą uczestniczyć w procesie sądowym na równi z sędziami zawodowymi. Niestety, rola ławników jest obecnie marginalizowana, co zmniejsza ich udział w wymiarze sprawiedliwości. Z

danych Ministerstwa Sprawiedliwości wynika, że liczba ławników maleje z każdym rokiem. Dlatego chcemy podjąć szereg działań na rzecz wypromowania funkcji ławnika wśród lokalnej społeczności – lekcje w szkołach mają być jednym z nich.

Jak się zapisać?

Ławnicy: <https://www.webankieta.pl/ankieta/1313181/formularz-zgloszeniowy-do-programu-dla-lawnikow-lekcje-w-szkolach.html>

Szkoły: zgłoszenie można składać na adres mailowy: edukacja.konstytucyjna@ms.gov.pl

Jeżeli mają Państwo więcej pytań, prosimy o kontakt mailowy: lawnicy@ms.gov.pl

Na zgłoszenia czekamy do **01.12.2024**

gov.pl

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/oswiata/6011-zapraszamy-lawnikow-oraz-szkoly-do-wspolnej-inicjatywy-spolecznej>